Копия

                                    дело № 2-906/11/2022
УИД: 16MS0067-01-2022-001641-28
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

01 августа 2022 года                                          город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка № 10 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Акимова Е.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан
при секретаре судебного заседания Канафиной Л.К.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гилфановой М.Е. к обществу с ограниченной ответственностью  микрокредитная компания «Займ-Экспресс» о признании договора займа недействительным, взыскании расходов, компенсации морального вреда,
установил:

Руководствуясь статьями 194 - 196, 198 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:

исковые требования Гилфановой М.Е. (*** года рождения, уроженки ***) к обществу с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Займ-Экспресс» (ИНН:7703739359, ОГРН: 1117746180870)- удовлетворить частично.
Признать договор займа №059122901-22 от 13 января 2022 года недействительным.

Обязать общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания  «Займ-Экспресс» исключить сведения о задолженности Гилфановой М.Е. по договору займа №*** от 13 января 2022 года из бюро кредитных историй общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Займ-Экспресс».

Обязать общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Займ-Экспресс» направить  в бюро кредитных историй соответствующую информацию об  исключении сведений в отношении задолженности Гилфановой М.Е. по договору займа №*** от 13 января 2022 года.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Займ-Экспресс» расходы на услуги представителя в размере 18000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2000 рублей.

В остальной части заявленных исковых требований отказать.

         Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Займ-Экспресс» государственную пошлину в размере 600 рублей 00 копеек в доход муниципального образования «город Набережные Челны».

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья: (подпись)

«копия верна»

Мировой судья                                                                    Акимова Е.А.